
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2023/ 147968 / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 21. 9. 2023 
 
Veřejná zakázka Reverzní osmóza a horká dezinfekce 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 18. 9. 2023 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Specifikace – Zadávací dokumentace – „III. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA“ – Technická kvalifikace 
dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona a způsob jejího prokázání  
 
Pro splnění Technické kvalifikace požaduje Zadavatel seznam min. 2 významných dodávek a to 
následovně:  
Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) seznam min. 2 významných dodávek 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejího 
poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální finanční objem každé z nich musí činit alespoň 3 000 
000,- Kč bez DPH.  
Za dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka reverzní osmózy s horkou dezinfekcí  
 
Hodnota každé realizace se odvíjí od konfigurace celého systému úpravny vody (předúpravy, reverzní 
osmózy a způsobu dezinfekce) a pohybuje se mezi 1-3 miliony Kč bez DPH. Naše společnost 
realizovala desítky dodávek reverzní osmózy na mnoho dialyzačních středisek v České republice, a to 
včetně 4 s horkou dezinfekcí, realizovaných mezi lety 2016 až 2021. Z toho vyplývá bohatá a dlouhá 
historie dodávek reverzních osmóz pro dialyzační střediska s horkou i s chemickou dezinfekcí, nicméně 
aktuálně však můžeme doložit pouze jednu realizaci zařízení s horkou dezinfekcí v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení. V současné době realizujeme další dodávku reverzní osmózy s 
horkou dezinfekcí, která bude dokončena před termínem odevzdání nabídek do této veřejné zakázky, 
avšak nikoliv před zahájením zadávacího řízení. Proto nejsme, jako největší dodavatel reverzních 
osmóz pro dialyzační střediska v České republice, tyto neadekvátně vysoké reference schopni splnit. 
 
Upraví zadavatel požadavky na splnění Technické kvalifikace tak, aby nás jako významného 
dodavatele a možná všechny možné uchazeče nevylučovaly, tedy na průměrnou hodnotu min. finanční 
objem každé dodávky alespoň 1,5 mil. Kč bez DPH, nebo 3 mil. Kč bez DPH v součtu dodávek a bude 
považovat za dodávku pro účely této veřejné zakázky dodávku velké reverzní osmózy pro dialyzační 
středisko? 
 
 
Odpověď:  
Zadavatel s ohledem na výše uvedené přistoupil ke změně zadávací dokumentace a mění bod  
 
Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona a způsob jejího prokázání takto: 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) min. 1 významnou dodávku1 
poskytnutou za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

 
1
Za dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka reverzní osmózy s horkou dezinfekcí 



   2/2  
                     

jejího poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální finanční objem dodávky musí činit 
alespoň 1 500 000,- Kč bez DPH. 

 
Dotaz č. 2: 
 
Dle přílohy č. 1 Technická specifikace zadávací dokumentace je v podmínkách pro systém 
horké dezinfekce uveden následující požadavek: 
„Uživatel musí mít možnost dálkového sledování provozu RO včetně kontroly provozních parametrů 
úpravny vody a systému horké dezinfekce (minimálně možnost sledovat vodivosti, průtoky, teploty a 
provozní stavy) prostřednictvím webového náhledu na libovolném PC nebo prostřednictvím aplikace 
běžící na PC zadavatele.“ 
 
Při předběžné tržní konzultaci vyplynulo, že zadavatel přímo nepožaduje zapojení systému úpravny 
vody a horké dezinfekce do své IT infrastruktury a naopak uvítá separátní propojení zařízení s místem 
dohledu (HD sál, velín KARIM) mimo IT infrastrukturu. 
 
Žádáme tedy o úpravu textu Technických podmínek v tomto smyslu – vypuštění „prostřednictvím 
webového náhledu na libovolném PC“. 
 
Zařízení pak bude možné z těchto míst dálkově ovládat (zapnout / vypnout) a sledovat jeho hlavní 
provozní stavy. Výpis provozních hodnot ať už z paměti zařízení nebo online pak je možný přímo na 
PC uživatele (notebook) napojený na datový port zařízení v místnosti instalace. 
 
Odpověď:  
Zadavatel předně podotýká, že tento dotaz vzešel z prohlídky místa plnění na základě diskuse ohledně 
propojení požadovaného zařízení (na 4. patře budovy L) s uživatelským PC (na Hemodialýze v 6. 
patře budovy L). Zadavatel na základě dotazu přistoupil ke změně zadávací dokumentace a mění  
 
Přílohu č. 1 zadávací dokumentace Technické podmínky, část Systém horké dezinfekce takto:  
 

 Uživatel musí mít možnost dálkového sledování provozu RO včetně kontroly provozních 
parametrů úpravny vody a systému horké dezinfekce (minimálně možnost sledovat vodivosti, 
průtoky, teploty a provozní stavy) prostřednictvím zobrazovacího zařízení (PC, infopanel, 
apod.) umístěného na zdi hemodialyzačního sálu. Propojení úpravny vody a systému horké 
dezinfekce se zobrazovacím zařízením bude vedeno separátně (nebude využita stávající IT 
infrastruktura FN Brno). Součástí dodávky je i realizace propojení, dodávka zobrazovacího 
zařízení a jeho uchycení na zeď. 

 
 
 
Na základě shora uvedeného zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek o celou původní dobu. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


